2025年 7月 18日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク レ デ ィ セ ゾ ン

代 表 者 名 代表取締役（兼）社長執行役員ＣＯＯ

   水 野 克 己

（コード番号 8253 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部担当（兼）経営企画部長

三 坂 直 樹

   （ T E L： 0 3 - 3 9 8 8 - 2 1 1 0）

連結子会社の会社分割及び異動（株式譲渡）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、2025 年 7 月 18 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社コンチェルト

（以下「コンチェルト社」という。）の営むアミューズメント事業を除く事業（以下「本継続事業」と

いう。）を会社分割により、当社が新たに設立する当社完全子会社（以下「新設会社」という。）に承継

させたうえで、当社が保有するコンチェルト社の株式の全てをコンチェルト社の代表取締役である江口

隆光氏（以下「江口氏」という。）に譲渡すること（以下「本株式譲渡」という。）を基本方針として決議

し、同日付で、江口氏との間で基本合意書（以下「本基本合意書」という。）を締結いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動の理由

当社は、GLOBAL NEO FINANCE COMPANYとして金融をコアとしたグローバルな総合生活サービス

グループを目指しております。グループ再編の一環として、コンチェルト社を吸収分割会社、新設会社

を吸収分割承継会社とする吸収分割（以下「本吸収分割」という。）により、本継続事業をコンチェルト

社から新設会社へ承継させたうえで、本株式譲渡により、アミューズメント事業を営むコンチェルト社

の株式全てを江口氏に譲渡することを基本方針として決議し、本基本合意書を締結いたしました。

２. 異動する子会社の概要

（１）  名 称 株式会社コンチェルト

（２）  所 在 地 東京都豊島区東池袋三丁目 1丁目 1号

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江口隆光

（４）  事 業 内 容 アミューズメント事業、不動産賃貸事業、カフェ事業、石垣島事業

（５）  資 本 金 1,000万円

（６）  設 立 年 月 日 1991年 10月 31日

（７）  大株主及び持株比率 当社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係 当社より取締役 1名と監査役 2名を派遣しています。

取引関係 該当する重要な取引はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決 算 期  2023年 3月期 2024 年 3月期 2025年 3月期

純 資 産  34,875 35,609 35,829

総 資 産  41,053 42,228 40,183

売 上 高  33,462 34,687 37,809

営 業 利 益  1,202 572 1,058

経 常 利 益  1,248 633 1,159

当 期 純 利 益  550 733 220

1 株当たり当期純利益（円）  13円 99銭 18円 62銭 5円 60銭

1 株当たり配当金（円）  - - -

（注）当社は、本株式譲渡に際し、本吸収分割を実施する予定でありますが、上記は本吸収分割実施前

の状況を示しております。

３. 株式譲渡の相手方の概要

（１） 氏 名 江口 隆光

（２） 住 所 東京都豊島区

（３） 上場会社と当該個人の関係 コンチェルト社の代表取締役

４. 今後の日程

（１） 本 基 本 合 意 書 の 締 結 2025年 7月 18日

（２） 本株式譲渡に関する契約締結日 2025年 12月 19日（予定）

（３） 本吸収分割の効力発生日 2026年 4月 1日（予定）

（４） 本 株 式 譲 渡 の 実 行 日 2026年 4月 1日（予定）

なお、このお知らせは本継続事業の新設会社への吸収分割及び本株式譲渡に関する基本方針をお伝え

するものであり、詳細については確定次第速やかにお知らせいたします。

５. 今後の見通し

本件による 2026 年 3 月期業績への影響は精査中であります。今後開示すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

                                     以 上